第12回 ロコモティブ-メタボリック症候群研究会

開催の御案内
謹啓

先生方におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、この度、第１2回ロコモティブ-メタボリック症候群研究会を下記の要領にて開催させて頂きます。
ご多忙中とは存じますが、奮ってご参加賜りますようお願い申し上げます。 謹白

《日時》 平成30年8月9日（木） 19：00～20：30

《場所》 ホテルメルパルク名古屋 3階 シリウス

【商品説明】 18:45～19:00 「 経皮吸収製剤の最近の話題 」 久光製薬株式会社

【講演①】 19:00〜19:45

座 長 愛知医科大学医学部学際的痛みセンター 准教授 井上 真輔 先生

演 題 『サルコペニアと高齢者運動機能の関連

-ロコモティブシンドローム研究の現状と課題-』

所 属 千葉大学大学院医学研究院 整形外科学 助教 稲毛 一秀 先生

【講演②】 19:45〜20:30

座 長 愛知医科大学医学部内科学講座循環器内科 教授 天野 哲也 先生

演 題 『 超高齢化時代の心不全治療とリハビリテーション 』

演 者 藤田保健衛生大学坂文種報德會病院循環器内科 教授 井澤 英夫 先生

＊日本整形外科学会教育研修専門医必須分野 【7】脊椎・髄疾患【13】リハビテーション（理学療法 ,義肢装具含む）

あるいは (Re) 教育研修会運動器リハビリテーション単位としても認定されました。 講演①と講演② 1単位

＊日本医師会生涯教育単位1単位 カリキュラムコード 19：身体機能の低下 （0.5） 82：生活習慣 （0.5）

＊この特別講演は、健康運動指導士及び健康運動実践指導者の登録更新に必要な履修単位として講義 1.5単位が認められます。

（ 認定番号 186489 ）

＊会費を受付にて1,000円徴収させて頂きます。

＊講演会終了後、情報交換会を予定しております。

共催 ロコモティブ-メタボリック症候群研究会
愛知医科大学運動療育センター

久光製薬株式会社
後援： 愛知医科大学病院地域医療連携室

	スライド番号 1